
 

ニ ュ ース リ リ ー ス  

 

 

2020年５月２７日 

株式会社朝日ネット 

(コード番号：3834 東証第一部) 

新型コロナウイルス感染拡大抑止に伴う対応について(第４報) 

株式会社朝日ネット（東証第一部、本社：東京都中央区、代表取締役社長：土方 次郎）は、2020年2月

26日(水)から５月3１日(日)までとしていた従業員を対象とした新型コロナウイルス感染拡大抑止に伴

う時差出勤ならびに在宅勤務の期間を当面の間、延長することをお知らせいたします。 

 

 追加の実施内容 

2020年5月25日(月)に政府より緊急事態宣言の解除が発表されたことに伴い、勤務体制を下

記の通りといたします。 

 

 従来の出勤率30％を業務内容に応じて段階的に緩和をしてまいります。 

 時差出勤および在宅勤務は当面の間継続し、業務内容に応じた体制を構築してまいります。 

 「３つの密」の回避や「人と人との距離の確保」「マスクの着用」「手洗いなどの手指衛生」をはじ 

めとした基本的な感染対策の継続など、感染拡大を予防する「新しい生活様式」を定着させて 

まいります。 

 

 今後とも状況にあわせて柔軟に対処するとともに、安定したサービスを継続的にご提供できるよう

努めてまいります。関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上

げます。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】   

株式会社朝日ネット 社長室 

TEL：03-3541-8311 

E-mail：ir_at_asahi-net.co.jp（_at_を@に変換してください） 

  



 

 

2020年4月28日 

株式会社朝日ネット 

(コード番号：3834 東証第一部) 

新型コロナウイルス感染拡大抑止に伴う対応について(第 3 報) 

株式会社朝日ネット（東証第一部、本社：東京都中央区、代表取締役社長：土方 次郎）は、2020年2月

26日(水)から4月30日(木)までとしていた従業員を対象とした新型コロナウイルス感染拡大抑止に伴

う時差出勤ならびに在宅勤務の期間を5月31日（日）まで延長します。 

 

 追加の実施内容 

政府の要請に応じ出勤率を30%まで減らせるよう、業務内容に応じて勤務体制を構築しており 

ます。 

 

※状況により期間延長や勤務体制の変更、追加対応等を検討予定です。 

 

 今後とも状況にあわせて柔軟に対処するとともに、安定したサービスを継続的にご提供できるよう

努めてまいります。関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上

げます。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】   

株式会社朝日ネット 社長室 

TEL：03-3541-8311 

E-mail：ir_at_asahi-net.co.jp（_at_を@に変換してください） 
  



 

 

2020年3月２６日 

株式会社朝日ネット 

(コード番号：3834 東証第一部) 

新型コロナウイルス感染拡大抑止に伴う対応について(第２報) 

株式会社朝日ネット（東証第一部、本社：東京都中央区、代表取締役社長：土方 次郎）は、2020年2月

26日(水)から3月31日(火)までとしていた従業員を対象とした新型コロナウイルス感染拡大抑止に伴

う時差出勤ならびに在宅勤務の期間を4月30日（木）まで延長します。 

 

※状況により期間延長や勤務体制の変更、追加対応等を検討予定です。 

 

 今後とも状況にあわせて柔軟に対処するとともに、安定したサービスを継続的にご提供できるよう

努めてまいります。関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上

げます。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】   

株式会社朝日ネット 社長室 

TEL：03-3541-8311 

E-mail：ir_at_asahi-net.co.jp（_at_を@に変換してください） 

 

  



 

 

2020年3月3日 

株式会社朝日ネット 

(コード番号：3834 東証第一部) 

新型コロナウイルス感染拡大抑止に伴う対応について 

株式会社朝日ネット（東証第一部、本社：東京都中央区、代表取締役社長：土方 次郎）は新型コロナウイ

ルスの感染拡大抑止を目的に以下の措置を実施いたします。 

実施概要 

 期間 

2020年2月26日(水)～2020年3月31日(火) 予定 

 対象者 

当社で勤務する全ての従業員(派遣社員・業務委託先を含む) 

 実施内容 

(1)時差出勤 

対象従業員が混雑する時間帯を避け通勤できるよう時差出勤を行います。 

2020年2月26日(火)から実施をしております。 

 

(2)在宅勤務 

出社する人数を可能な限り少なくできるよう業務内容に応じて在宅勤務を行います。 

2020年3月2日(月)から実施をしております。 

 

※状況により期間延長や勤務体制の変更、追加対応等を検討予定です。 

 

 今後とも状況にあわせて柔軟に対処するとともに、安定したサービスを継続的にご提供できるよう

努めてまいります。関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上

げます。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】   

株式会社朝日ネット 社長室 

TEL：03-3541-8311 

E-mail：ir_at_asahi-net.co.jp（_at_を@に変換してください） 


